
Příloha č. 2  
 

1 

 

M e m o r a n d u m  o  s p o l u p r á c i  
  

 

 

 

 

    
 

 

Pardubický kraj     Statutární město Pardubice 

se sídlem Komenského náměstí 125,   se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 

532 11 Pardubice     530 21 Pardubice 

IČ: 70892822                 IČ: 00274046 

zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D. zastoupené Ing. Martinem Charvátem, 

hejtmanem Pardubického kraje   primátorem statutárního města Pardubice 

 

 

 

a 

 

 

 
 

Fotbalová asociace České republiky 

se sídlem Diskařská 2431/4, 160 17 Praha 6, 

IČ: 00406741 

zastoupená Miroslavem Peltou, 

předsedou 

 

 

uzavírají 

 



Příloha č. 2  
 

2 

 

 

 

toto Memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum“) jako svobodný výraz vůle 

zúčastněných stran prohlubovat vzájemný vztah. Cílem Memoranda je rozšíření vzájemné 

spolupráce k prosazování společných zájmů v oblasti podpory činnosti mládežnické 

regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje organizované Nadačním fondem 

Fotbalové akademie Pardubického kraje (dále jen „NF FAPk“).  

 

Čl. I. 

Principy spolupráce 

 

1. Vzájemná spolupráce k prosazování společných zájmů Pardubického kraje, 

statutárního města Pardubice (dále jen „město Pardubice“) a Fotbalové asociace České 

republiky (dále jen „FAČR“) bude na základě tohoto Memoranda zaměřena zejména na 

tyto činnosti: 

a) realizace programů a podporu výchovy nadané fotbalové mládeže jako jedné 

z důležitých složek prevence rizikového chování ve společnosti, zejména u mládeže 

věkové kategorie 12 - 15 let, 

b) propagaci mládežnického fotbalu v rámci města Pardubice a Pardubického kraje, 

c) podporu fotbalové mládeže při vzdělávacích a výchovných programech, 

d) vzájemnou propagaci při konání akcí pořádaných NF FAPk.  

 

2. Pardubický kraj k naplnění tohoto Memoranda přispěje následujícími činnostmi: 

a) poskytnutím organizační a ekonomické podpory, 

b) udílením záštit hejtmana při akcích pořádaných NF FAPk, 

c) spoluprací s dalšími orgány veřejné správy a jejich organizačními složkami a 

právnickými osobami založenými či zřízenými Pardubickým krajem, 

d) propagací Fotbalové akademie Pardubického kraje (dále jen „FAPk“) a NF FAPk na 

webových stránkách Pardubického kraje a v regionálních médiích. 

 

 

 



Příloha č. 2  
 

3 

 

3. FAČR k naplnění tohoto Memoranda přispěje následujícími činnostmi: 

a) organizačním zajištěním fungování FAPk, 

b) organizací pravidelných akcí ve fotbale i vzdělávacích programech na městské, 

regionální i meziregionální úrovni, 

c) realizací programů na zvýšení zájmu mládeže o pravidelnou sportovní a vzdělávací 

činnost ve fotbalových oddílech na území města Pardubic a Pardubického kraje, 

d) veškeré akce pod body b) a c) se budou konat pod záštitou hejtmana Pardubického 

kraje, primátora města Pardubice a předsedy FAČR, pokud nebude dohodnuto jinak, 

e) na shromáždění, která se budou týkat projektu regionálních akademií, budou zváni 

zástupci Pardubického kraje, města Pardubice, stejně tak i na akce pořádané NF 

FAPk, 

f) oficiální znak Pardubického kraje a logo města Pardubice bude umístěn na webových 

stránkách FAČR, stejně tak i v tištěných a elektronických médiích vydávaných při 

příležitosti konání akcí pořádaných NF FAPk, 

g) bude spolupracovat a aktivně podporovat investice do sportovních zařízení spojených 

s činností akademie a rozvojem fotbalu na území města Pardubice. 

   

 4.  Město Pardubice k naplnění tohoto Memoranda přispěje následujícími činnostmi:                                                                                                                                                 

a) poskytnutím organizační a ekonomické podpory, 

b) udílením záštit primátora města Pardubice při akcích pořádaných NF FAPk, 

c) spoluprací s dalšími orgány veřejné správy a jejich organizačními složkami a 

právnickými osobami založenými či zřízenými městem Pardubice, 

d) propagací projektu FAPk a NF FAPk na webových stránkách města Pardubice 

a v regionálních médiích. 

 

5. Předpokládaným obdobím trvání spolupráce podle tohoto Memoranda je období od 

nabytí jeho účinnosti do 30. 6. 2020. 

6. Smluvní strany zahájí po uzavření Memoranda jednání o smlouvách, kterými budou 

konkretizována jednotlivá plnění předpokládaná v tomto Memorandu.  

 

 

 

 



Příloha č. 2  
 

4 

 

 

Čl. II. 

Pravidla finanční podpory 

 

1. Předpokládanou součástí vzájemné spolupráce účastníků Memoranda je i finanční 

podpora činnosti mládežnické regionální fotbalové akademie, a to prostřednictvím NF 

FAPk. 

 

2. Finanční podpora dle čl. II odst. 1 Memoranda od každé smluvní strany bude 

realizována formou poskytnutí dotace k předpokládanému termínu do 30. 6. 

příslušného kalendářního roku, a to na základě žádosti o poskytnutí finanční podpory 

předložené NF FAPk stranám Memoranda nejpozději do 31. 1. příslušného 

kalendářního roku.  

 

3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním   

kalendářním roce je ze strany města Pardubice v kompetenci Zastupitelstva města 

Pardubic, resp. Rady města Pardubic, jejichž souhlas je zákonnou podmínkou 

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 

4. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním  

kalendářním roce je ze strany Pardubického kraje v kompetenci Zastupitelstva 

Pardubického kraje, resp. Rady Pardubického kraje, jejichž souhlas je zákonnou 

podmínkou poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 

Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Memorandum nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Účinnosti nabyde až v okamžiku 

vzniku Nadačního fondu Fotbalové akademie Pardubického kraje ve smyslu § 397 

občanského zákoníku. 

2. Memorandum je možné po vzájemné dohodě zúčastněných stran podle potřeby měnit 

nebo doplňovat formou písemných dodatků. 



Příloha č. 2  
 

5 

 

3. Memorandum je možné písemně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní 

lhůta začíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla 

výpověď doručena ostatním zúčastněným stranám. 

4. Memorandum se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze zúčastněných 

stran obdrží po jednom vyhotovení.  

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Uzavření tohoto Memoranda o spolupráci bylo schváleno v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesením 

Zastupitelstva Pardubického kraje č. ………… ze dne ……………. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

Uzavření tohoto Memoranda o spolupráci bylo schváleno v souladu s § 84 odst. 4 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesením 

Zastupitelstva města Pardubic č. ………… ze dne ……………. 

 

 

 

V Pardubicích dne ……… 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………………… …………………………………… 

       Za Pardubický kraj                               Za statutární město Pardubice 

  hejtman Martin Netolický                        primátor Martin Charvát 

 

 

 

 

                             

…………………………………………. 

Za Fotbalovou asociaci České republiky 

předseda Miroslav Pelta 



Příloha č. 2  
 

6 

 

 


